

# FONDAZIONE CONTI DI CALEPIO

Sede legale in Castelli Calepio (BG), Via G. Leopardi, n. 9/a  
Fondo di dotazione Euro 10.939.130,79  
Codice fiscale n. 80013630167  
Iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore n. ( In attesa)

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I.Immateriali:		
	<u>0</u>	<u>0</u>
II.Materiali:		
1) terreni e fabbricati	12.248.739	11.817.659
2) impianti e macchinario	62.317	70.147
3) attrezzature	52.842	47.565
4) altri beni	449.066	453.834
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	411.254
	<u>12.812.964</u>	<u>12.800.459</u>
3) altri titoli	<u>2.400.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.400.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>15.212.964</b>	<b>14.800.459</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I.Rimanenze		
	<u>0</u>	<u>0</u>
II.Crediti		
1) verso utenti e clienti		
-entro l'esercizio successivo	57.255	67.765
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>57.255</u>	<u>67.765</u>
3) verso enti pubblici		
-entro l'esercizio successivo	202.430	205.332
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>202.430</u>	<u>205.332</u>
9) crediti tributari		
-entro l'esercizio successivo	262	124
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>262</u>	<u>124</u>

12) verso altri		
-entro l'esercizio successivo	72	72
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>72</u>	<u>72</u>
	<u>260.019</u>	<u>273.293</u>
III.Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
3) altri titoli;	270.000	255.417
	<u>270.000</u>	<u>255.417</u>
IV.Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali;	707.957	931.646
3) danaro e valori in cassa;	13.424	8.762
	<u>721.381</u>	<u>940.408</u>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.251.400</b>	<b>1.469.118</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
-Ratei attivi	0	2.387
-Risconti attivi	9.801	10.664
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>9.801</b>	<b>13.051</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>16.474.165</b>	<b>16.282.628</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) PATIRMONIO NETTO</b>		
I.Fondo dotazione dell'ente	10.944.131	10.939.130
II.Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	4.626.588	4.539.809
3) riserve vincolate destinate a terzi	400.000	400.000
	<u>5.026.588</u>	<u>4.939.809</u>
III.Patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	94.910	- 55.640
2) altre riserve	1	1
- Riserva da allineamento Euro	1	1
IV.Avanzo/disavanzo d'esercizio.	100.872	150.549
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>16.166.502</b>	<b>15.973.849</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
4) altri	-	-
<b>Totale fondo per rischi e oneri</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	-	-
<b>D) DEBITI</b>		
7) debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio successivo	264.417	280.073
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>264.417</u>	<u>280.073</u>
9) debiti tributari		
-entro l'esercizio successivo	3.990	4.521
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>3.990</u>	<u>4.521</u>
12) altri debiti		
-entro l'esercizio successivo	4.350	2.800
-oltre l'esercizio successivo	0	0
	<u>4.350</u>	<u>2.800</u>
<b>Toale debiti</b>	<b>272.757</b>	<b>287.394</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		
-Ratei passivi	6.666	21.385
-Risconti passivi	28.240	0
<b>Totale Ratei e risconti</b>	<b>34.906</b>	<b>21.385</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>16.474.165</b>	<b>16.282.628</b>

<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
6) Contributi da soggetti privati	27.520	43.284
7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	9.720	3.850
8) Contributi da enti pubblici	0	0
9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.678.696	1.607.681
10) Altri ricavi, rendite e proventi		
- contributi in conto esercizio	0	880
- ricavi e proventi diversi	497.656	487.037
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>	<b>2.213.592</b>	<b>2.142.732</b>
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	20.963	13.319
2) Servizi	1.928.045	1.831.751
3) Godimento beni di terzi	14.075	6.694
4) Personale		
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	176.997	168.556
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0

7) Oneri diversi di gestione	71.486	59.623
8) Rimanenze iniziali	0	0
<b>Totale costi e oneri da attività di interesse generale</b>	<b>2.211.566</b>	<b>2.079.943</b>
<b>A) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>2.026</b>	<b>62.789</b>
<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Altri ricavi rendite e proventi		
- contributi in conto esercizio	0	0
- ricavi e proventi diversi	0	0
- plusvalenze da cessioni di azienda	0	0
7) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0
4) Personale		
a) salari e stipendi	0	0
b) oneri sociali	0	0
c) trattamento di fine rapporto	0	0
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0
<b>Totale costi e oneri da attività diverse</b>		
<b>B) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DIVERSE</b>		
<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Proventi da raccolta fondi abituali	0	0
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri proventi	0	0
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0

<b>Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
<b>C) AVANZO/(DISAVANZO) DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>		
<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Da rapporti bancari	5.759	607
3) Da patrimonio edilizio	130.949	119.761
<b>Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>136.708</b>	<b>120.368</b>
<b>D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Su rapporti bancari	7.872	4.582
<b>Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>7.872</b>	<b>4.582</b>
<b>D) AVANZO DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>128.836</b>	<b>115.786</b>
<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Altri proventi di supporto generale	0	0
<b>Totale proventi di supporto generale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0
4) Personale		
a) salari e stipendi	0	0
b) oneri sociali	0	0
c) trattamento di fine rapporto	0	0
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
5) Ammortamenti		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	0	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0
7) Altri oneri	0	0
<b>Totale costi e oneri di supporto generale</b>		
<b>E) AVANZO/(DISAVANZO) DA SUPPORTO GENERALE</b>		
<b>AVANZO/(DISAVANZO) D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>130.862</b>	<b>178.575</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	29.990	28.026
<b>AVANZO/(DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>100.872</b>	<b>150.549</b>

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle risultanze delle scritture contabili.

(Il Consiglio di Amministrazione)